PAGE

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 марта 2011 года

N 240
Об утверждении Порядка определения предельно допустимого

значения просроченной кредиторской задолженности

муниципального бюджетного учреждения, превышение которого

влечет расторжение трудового договора с руководителем

муниципального бюджетного учреждения по инициативе

работодателя в соответствии с Трудовым кодексом

Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 г. N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений"

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, согласно приложению (далее – Порядок).

2. Отделу по кадровой работе и делам архивов администрации Дивеевского района (Л.Ю. Логинова) внести изменения в действующие трудовые договоры с руководителями муниципальных бюджетных учреждений в части приведения их в соответствие с требованиями Порядка.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2012 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района                                                              Ю.Н.Ваньков

Чернягина Т.Н.
Герасимова  Е.В.

Малышев В.Н.

Утвержден

Постановлением администрации
Дивеевского  района Нижегородской области
от 29 марта 2011 г. N 240
Порядок

определения предельно допустимого значения просроченной

кредиторской задолженности муниципального бюджетного

учреждения, превышение которого влечет расторжение

трудового договора с руководителем муниципального

бюджетного учреждения по инициативе работодателя

в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру контроля за состоянием просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений Дивеевского района (далее - бюджетное учреждение), предельно допустимое значение просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения и определяет действия администрации Дивеевского района в случае превышения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности.

2. Порядок подготовлен в целях:

- усиления контроля за использованием бюджетных средств;

- снижения рисков возникновения финансовых потерь;

- повышения ответственности руководителей муниципальных бюджетных учреждений.

3. Установить размер предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения не более 1/12 от плановых показателей финансово-хозяйственной деятельности учреждения на отчетный год по кодам операций сектора государственного управления за счет следующих источников:

- субсидии на выполнение муниципального задания;

- целевые субсидии;

- бюджетные инвестиции;

- иные источники финансового обеспечения в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Объем предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения определяется по каждому коду операций сектора государственного управления и источнику в отдельности.

5. Для целей настоящего Порядка просроченной признается кредиторская задолженность:

- кредиторская задолженность по заработной плате, срок невыплаты которой превышает 2 (два) месяца с момента, установленного локальными актами бюджетного учреждения как дата выплаты заработной платы;

- кредиторская задолженность по налоговым и иным платежам в бюджет и внебюджетные фонды, срок неуплаты которых превышает 3 (три) месяца с даты, когда платежи должны были быть осуществлены;

- кредиторская задолженность перед поставщиками и подрядчиками, срок неуплаты которых превышает 3 (три) месяца с даты, когда платежи должны были быть осуществлены.

6. Бюджетное учреждение ежеквартально в сроки представления информации о консолидированном долге представляет в Финансовое управление администрации Дивеевского района (далее – Финансовое управление) по рекомендуемому образцу "Сведения о просроченной кредиторской задолженности" (приложение 1). При наличии просроченной кредиторской задолженности бюджетное учреждение оформляет пояснительную записку, в которой указываются сумма возникновения просроченной кредиторской задолженности, код бюджетной классификации, причины возникновения, план ее погашения с указанием конкретных мероприятий и сроков их реализации.

7. Представленные сведения о просроченной кредиторской задолженности с пояснительной запиской проходят процедуру проверки обоснованности кредиторской задолженности в отделе учета и отчетности Финансовое управление. По итогам проведения проверки кредиторской задолженности Финансовое управление формирует сведения о проверке кредиторской задолженности бюджетного учреждения и готовит на имя главы администрации Дивеевского района (далее - главы администрации) или уполномоченное им лицо доклад.

8. Решение о расторжении трудового договора с руководителем бюджетного учреждения в соответствии с пунктом 3 статьи 278 Трудового кодекса Российской Федерации и (или) об утверждении плана мероприятий по урегулированию просроченной кредиторской задолженности принимается главой администрации.

Приложение 1

к Порядку определения предельно допустимого значения

просроченной кредиторской задолженности муниципального

бюджетного учреждения, превышение которого влечет

расторжение трудового договора с руководителем

муниципального бюджетного учреждения по инициативе

работодателя в соответствии с Трудовым кодексом

Российской Федерации

Сведения о кредиторской задолженности

по состоянию на ______________ 20_____ г.

Наименование бюджетного учреждения _____________________________

руб., коп.

	N
п/п
	Показатели кредиторской
задолженности
	Источник
финансирования
	Сумма кредиторской
задолженности

	всего
	в том числе
просроченная

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого по источнику финансирования

	Всего

Примечание:

В графе 2 указываются показатели кредиторской задолженности по кодам операций сектора государственного управления. Отдельной строкой указывается задолженность по налогам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.

В графе 3 указывается конкретный источник финансового обеспечения деятельности бюджетного учреждения, в том числе:

- субсидии на выполнение государственного задания;

- целевые субсидии;

- бюджетные инвестиции;

- иные источники финансового обеспечения в соответствии с законодательством Российской Федерации.

    Руководитель учреждения ____________________

(подпись)

    Главный бухгалтер ____________________

(подпись)